
 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18» Г.О. НАЛЬЧИККАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
360024, КБР, г.о.  Нальчик, ул. Неделина, 9   Телефон: . (8662)   97-62-08                          e-mail: soh_18 @mail.ru 

ОГРН 1050700214388              ИНН 0711043570                 КПП 072601001                                 Сайт:http:mou18.ucoz.ru  

 

ПРИКАЗ 

                                                  
г.о. Нальчик 

 Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

2020-2021 учебном году 

  В соответствии с планом работы школы и в целях выявления и 

поддержания талантливых и одаренных детей, развитию их способностей 

интересов к научно- исследовательской деятельности с 22 сентября по 16 

октября проведен школьный этап Всероссийской предметной олимпиады 

школьников. 

 На основании протоколов заседаний предметных жюри 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Признать победителями и призерами школьного этапа 

Всероссийских предметных олимпиад школьников следующих участников: 

 

Предмет № п/п ФИО участника Класс Кол-во 

набранных 

баллов 

Статус 

Р
у
сс

к
и

й
 я

зы
к

 

1.  Болотокова Рианна 

Роккиевна 4 20 Призер 

2.  Саральпова Лилия 

Артуровна 4 20 Призер 

3.  Свинтковская 

Эмилия Алексеевна 4 21 Призер 

4.  Теуважукова Сабина 

Таймуразовна 4 21 Призер 

5.  Уянаев Камиль 

Рустамович 4 19 Призер 

6.  Шарибова Камила 

Залимовна 4 20 Призер 

7.  Шиков Идар 

Азаматович 4 22 Призер 

8.  Бекулова Милана 

Муратовна 5 68 Призер 

9.  Гергоков Муслим 

Исмаилович 5 60 Призер 

10.  Ортанов Дамир 

Асланович 5 68 Призер 



11.  Шульгин Шамиль 

Рустамович 5 51 Призер 

12.  Емкужева Салима 

Беслановна 6 70 Призер 

13.  Керефова Лолита 

Артуровна 6 70 Призер 

14.  Кушхов Идар 

Русланович 6 60 Призер 

Р
у

сс
к

и
й

 я
зы

к
 

15.  Митьева Алина 

Александровна 6 62 Призер 

16.  Курманова Дисана 

Альбертовна 7 41,5 Призер 

17.  Насыплиева Самира 

Азаматовна 7 47,5 Призер 

18.  Макоева Амина 

Беталовна 8 41 Призер 

19.  Утов Айдамир 

Артурович 8 39 Призер 

20.  Лукьянов Владислав 

Геннадьевич 9 65,5 Призер 

21.  Богатырев Андемир 

Анзорович 4 27,5 Победитель 

22.  Абдуназарова Алана 

Азаматовна 5 78 Победитель 

23.  Богатырёва Элина 

витальевна 5 85 Победитель 

24.  Кармова Камилла 

Гумаровна 5 81 Победитель 

25.  Кумехов Алан 

Маратович 5 87 Победитель 

26.  Кумыкова Диана 

Хасанбиевна 5 76 Победитель 

27.  Курашинова Милана 

Артуровна 5 79 Победитель 

28.  Кушхова Алина 

Азаматовна 5 77 Победитель 

29.  Малородова 

Екатерина Андреевна 5 78 Победитель 

30.  Раджабова Эмилия 

Игоревна 5 77 Победитель 

31.  Тхакахова Илана 

Азаматовна 5 93 Победитель 

32.  Дохова Даяна 

Арсеновна 7 54,5 Победитель 

33.  Шаваева Минара 

Рашидовна 7 58,5 Победитель 

34.  Кумехова Милана 

Маратовна 9 75,5 Победитель 

35.  Матвеева Дарья 

Геннадьевна 9 80,5 Победитель 



36.  Озюкова Салима 

Олеговна 9 71 Победитель 

37.  Курманова Асият 

Рашидовна 10 86 Победитель 

38.  Шигалугова Самира 

Беслановна 10 78,5 Победитель 

39.  Барышникова 

Анастасия 

Алексеевна 11 73 Победитель 

40.  Кабулова Илона 

Валерьевна 11 78 Победитель 

41.  Усанова Анастасия 

Дмитриевна 11 79 Победитель 

Л
и

т
ер

а
т
у

р
а

 

  
  

42.  Анаев Мурат 

Маликович 4 19 Призер 

43.  Карданова Динара 

Руслановна 4 20 Призер 

44.  Саральпова Лилия 

Артуровна 4 22 Призер 

45.  Теуважукова Сабина 

Таймуразовна 4 26 Призер 

46.  Чеченова Лейла 

Абдуллаховна 4 24 Призер 

47.  Шарибова Камила 

Залимовна 4 21 Призер 

48.  Абдуназарова Алана 

Азаматовна 5 33 Призер 

49.  Джаппуев Ибрагим 

Муратович 5 29 Призер 

50.  Раджабова Эмилия 

Игоревна 5 32 Призер 

51.  Сарыева Айсель 

Борисовна 5 34 Призер 

52.  Кушхов Идар 

Русланович 6 60 Призер 

53.  Митьева Алина 

Александровна 6 62 Призер 

54.  Демченко Софья 

Романовна 7 30 Призер 

55.  Курманова Дисана 

Альбертовна 7 32 Призер 

56.  Мальсургенова 

Милана Анзоровна 11 57 Призер 

57.  Абазова Алина 

Анзоровна 5 38 Победитель 

58.  Кумехов Алан 

Маратович 5 48 Победитель 

59.  Курашинова Милана 

Артуровна 5 38 Победитель 



60.  
Ортанов Дамир 

Асланович 
5 46 Победитель 

61.  Емкужева Салима 

Беслановна 6 70 Победитель 

62.  Керефова Лолита 

Артуровна 6 70 Победитель 

63.  Дохова Даяна 

Арсеновна 7 44 Победитель 

64.  Насыплиева Самира 

Азаматовна 7 38 Победитель 

65.  Шаваева Минара 

Рашидовна 7 46 Победитель 

66.  Шаповалова Ирина 

Павловна 7 46 Победитель 

67.  Лукьянов Владислав 

Геннадьевич 9 80 Победитель 

68.  Матвеева Дарья 

Геннадьевна 9 95 Победитель 

69.  Озюкова Салима 

Олеговна 9 80 Победитель 

70.  Курманова Асият 

Рашидовна 10 75 Победитель 

71.  Шигалугова Самира 

Беслановна 10 81 Победитель 

72.  Рыжкова Анастасия 

Сергеевна 11 83 Победитель 

М
а
т
ем

а
т
и

к
а

 

73.  Богатырев Андемир 

Анзорович 4 25 Призер 

74.  Життеева Анжела 

Руслановна 4 20 Призер 

75.  Саральпова Лилия 

Артуровна 4 24 Призер 

76.  Теуважукова Сабина 

Таймуразовна 4 24 Призер 

77.  Ортанов Дамир 

Асланович 5 22 Призер 

78.  Терешин Даниил 

Евгеньевич 5 24 Призер 

79.  Кабулов Рустам 

Валерьевич 6 25 Призер 

80.  Кулиев Дамир 

Муратович 6 26 Призер 

81.  Мендохов Ренат 

Мухарбиевич 6 19 Призер 

82.  Митьева Алина 

Александровна 6 25 Призер 

83.  Нартоков Эдгар 

Амритович 6 25 Призер 

84.  Юрова Кира 8 23 Призер 



Константиновна 

85.  Кертиев Мухамед 

Залимович 9 21 Призер 

М
а

т
ем

а
т
и

к
а

 
86.  Губина Лина 

Владиславовна 10 28 Призер 

87.  Негерова Амира 

Рустамовна 10 31 Призер 

88.  Янковская Виолетта 

Алексеевна 10 30 Призер 

89.  Коцев Муслим 

Муратович 11 27 Призер 

90.  Бахтияров Максим 

Анатольевич 4 27 Победитель 

91.  Колесникова Мария 

Игоревна 5 28 Победитель 

92.  Дынников Никита 

Сергеевич 6 27 Победитель 

93.  Калашников 

Владимир Сергеевич 6 27 Победитель 

94.  Кертиев Кантемир 

Залимович 7 32 Победитель 

95.  Шаповалова Ирина 

Павловна 7 35 Победитель 

96.  Гилиев Тамерлан 

Умарович 8 27 Победитель 

97.  Куликова Валерия 

Александровна 9 35 Победитель 

98.  Кумехова Милана 

Маратовна 9 35 Победитель 

99.  Матвеева Дарья 

Геннадьевна 9 29 Победитель 

100.  Озюкова Салима 

Олеговна 9 35 Победитель 

101.  Карданова Дарина 

Аслановна 10 32 Победитель 

102.  Шигалугова Самира 

Беслановна 10 35 Победитель 

103.  Барышникова 

Анастасия 

Алексеевна 11 35 Победитель 

104.  Кабулова Илона 

Валерьевна 11 37 Победитель 

105.  Суворова Софья 

Андреевна 11 35 Победитель 

106.  Усанова Анастасия 

Дмитриевна 11 37 Победитель 

И
ст

о
р

и

я
 

107.  Матвеева Дарья 

Геннадьевна 9 24 Призер 

108.  Кумехова Милана 

Маратовна 9 41 Победитель 



109.  Курманова Асият 

Рашидовна 

 

10 39 Победитель 

110.  Романов Александр 

Сергеевич 11 41 Победитель 
О

б
щ

ес
т
в

о
зн

а
н

и
е
 

111.  Кумахова Дарина 

Хасанбиевна 8 47 Призер 

112.  Кумехова Милана 

Маратовна 9 45 Призер 

113.  Кажарова Камилла 

Зауровна 8 50 Победитель 

114.  Куликова Валерия 

Александровна 9 60 Победитель 

115.  Матвеева Дарья 

Геннадьевна 9 62 Победитель 

116.  Курманова Асият 

Рашидовна 10 75 Победитель 

117.  Шигалугова Самира 

Беслановна 10 73 Победитель 

118.  Кабулова Илона 

Валерьевна 11 78 Победитель 

119.  Никитина Дарья 

Андреевна 11 73 Победитель 

120.  Суворова Софья 

Андреевна 11 78 Победитель 

121.  Усанова Анастасия 

Дмитриевна 11 72 Победитель 

Г
ео

г
р

а
ф

и
я

 

122.  Казиханов Владислав 

Владимирович 10 30 Призер 

123.  Гуважокова Алина 

Аслановна 11 30 Призер 

124.  Романов Александр 

Сергеевич 11 36 Призер 

125.  Тохова Карина 

Исмаиловна 11 30 Призер 

126.  Биденко Таисия 

Александровна 9 37,5 Победитель 

127.  Кумехова Милана 

Маратовна 9 39 Победитель 

128.  Лаптев Максим 

Сергеевич 9 38,5 Победитель 

129.  Матвеева Дарья 

Геннадьевна 9 38 Победитель 

130.  Озюкова Салима 

Олеговна 9 37,5 Победитель 

131.  Губина Лина 

Владиславовна 10 38 Победитель 

132.  Карданова Дарина 

Аслановна 10 37,8 Победитель 

133.  Курманова Асият 10 42 Победитель 



Рашидовна 

134.  Меликян Инна 

Сергеевна 
10 37,5 

Победитель 

135.  Шигалугова Самира 

Беслановна 10 40 Победитель 

Г
ео

г
р

а
ф

и
я

 
136.  Барышникова 

Анастасия 

Алексеевна 11 41 Победитель 

137.  Рыжкова Анастасия 

Сергеевна 11 42 Победитель 

138.  Усанова Анастасия 

Дмитриевна 11 42 Победитель 

Б
и

о
л

о
г
и

я
 

139.  Аджиев Андимир 

Иналович 4 25 Призер 

140.  Анаев Мурат 

Маликович 4 31 Призер 

141.  Афаунов Идар 

Русланович 4 27 Призер 

142.  Бахтияров Максим 

Анатольевич 4 34,5 Призер 

143.  Саральпова Лилия 

Артуровна 4 33 Призер 

144.  Теуважукова Сабина 

Таймуразовна 4 29 Призер 

145.  Уянаев Камиль 

Рустамович 4 32 Призер 

146.  Абазова Алина 

Анзоровна 5 21 Призер 

147.  Апиков Инал 

Русланович 5 28 Призер 

148.  Барагунова Елена 

Сергеевна 5 30 Призер 

149.  Богатырёва Элина 

витальевна 5 29 Призер 

150.  Боглачев Илья 

Владимирович 5 29 Призер 

151.  Дышоков Ислам 

Русланович 5 24 Призер 

152.  Корепанова 

Анастасия 

Александровна 5 24 Призер 

153.  Кочесоков Адам 

Хамидбиевич 5 31 Призер 

154.  Мехманова Луиза 

Руслановна 5 22 Призер 

155.  Мурадова Кристина 

Викторовна 5 23 Призер 

156.  Орквасова Алина 

Аслановна 5 29 Призер 

157.  Сабанчиева Аделина 5 28 Призер 



Хусеновна 

158.  Шубин Богдан 

Михайлович 5 25 Призер 

159.  Темиржанова Сабина 

Асланбиевна 7 23,5 Призер 
Б

и
о

л
о

г
и

я
 

160.  Темирчиева Дарина 

Мухажировна 7 27,5 Призер 

161.  Хашкулова Аляна 

Ахмедовна 7 19,5 Призер 

162.  Макоева Амина 

Беталовна 8 26 Призер 

163.  Лаптев Максим 

Сергеевич 9 37 Призер 

164.  Губина Лина 

Владиславовна 10 50 Призер 

165.  Курманова Асият 

Рашидовна 10 50 Призер 

166.  Мирошникова 

Ксения Вадимовна 10 45 Призер 

167.  Сохова Элинна 

Аслановна 10 48 Призер 

168.  Богатырев Андемир 

Анзорович 4 47 Победитель 

169.  Нартокова Инара 

Амритовна 5 33 Победитель 

170.  Тхакахова Илана 

Азаматовна 5 36 Победитель 

171.  Кажарова Камилла 

Зауровна 8 32 Победитель 

172.  Титова Арина 

Станиславовна 8 37 Победитель 

173.  Биденко Таисия 

Александровна 9 54 Победитель 

174.  Кумехова Милана 

Маратовна 9 50 Победитель 

175.  Матвеева Дарья 

Геннадьевна 9 50 Победитель 

176.  Озюкова Салима 

Олеговна 9 48 Победитель 

177.  Калмыкова Диана 

Аслановна 10 56 Победитель 

178.  Кучмазокова Лана 

Суламбековна 10 54 Победитель 

179.  Шигалугова Самира 

Беслановна 10 61 Победитель 

180.  Барышникова 

Анастасия 

Алексеевна 11 71,5 Победитель 

181.  Гуважокова Алина 

Аслановна 11 68,5 Победитель 



Ф
и

зи
к

а
 

182.  Кудаев Максим 

Сергеевич 

 

8 66 Призер 

183.  Курманов 

Хаджимурат 

Рашидович 8 70 Призер 

Ф
и

зи
к

а
 

184.  Куликова Валерия 

Александровна 9 60 Призер 

185.  Кумехова Милана 

Маратовна 9 60 Призер 

186.  Алоков Мурат 

Альбертович 10 60 Призер 

187.  Шаповалова Ирина 

Павловна 7 25 Победитель 

188.  Биденко Таисия 

Александровна 9 75 Победитель 

189.  Шигалугова Самира 

Беслановна 10 90 Победитель 

190.  Великолужский 

Андрей Сергеевич 11 95 Победитель 

Х
и

м
и

я
 

191.  Кажарова Камилла 

Зауровна 8 56 Призер 

192.  Матвеева Дарья 

Геннадьевна 9 30 Призер 

193.  Озюкова Салима 

Олеговна 9 30 Призер 

194.  Керефова Даяна 

Артемовна 11 37 Призер 

195.  Макоева Амина 

Беталовна 8 79 Победитель 

196.  Демченко Серафима 

Романовна 9 47 Победитель 

197.  Лаптев Максим 

Сергеевич 9 46 Победитель 

198.  Губина Лина 

Владиславовна 10 45 Победитель 

199.  Карданова Дарина 

Аслановна 10 45 Победитель 

200.  Курманова Асият 

Рашидовна 10 39 Победитель 

201.  Шигалугова Самира 

Беслановна 10 37 Победитель 

202.  Барышникова 

Анастасия 

Алексеевна 11 51 Победитель 

203.  Гуважокова Алина 

Аслановна 11 50 Победитель 

204.  Махова Лаура 

Альбертовна 11 50 Победитель 

А н г л и й с к и й  я з ы к
 

205.  Бондаренко 5 21 Призер 



Александра Юрьевна 

206.  Малородова 

Екатерина Андреевна 5 21 Призер 

207.  Ортанов Дамир 

Асланович 5 29 Призер 
А

н
г
л

и
й

ск
и

й
 я

зы
к

 

208.  Емкужева Салима 

Беслановна 6 23 Призер 

209.  Куликова Валерия 

Александровна 9 35 Призер 

210.  Матвеева Дарья 

Геннадьевна 9 40 Призер 

211.  Молов Идар 

Русланович 10 36 Призер 

212.  Султанов Тимур 

Заурбекович 10 30 Призер 

213.  Курманова Асият 

Рашидовна 10 58 Победитель 

214.  Мирошникова 

Ксения Вадимовна 10 50 Победитель 

215.  Кабулова Илона 

Валерьевна 11 57 Победитель 

216.  Суворова Софья 

Андреевна 11 55 Победитель 

217.  Усанова Анастасия 

Дмитриевна 11 56 Победитель 

Э
к

о
н

о
м

и
к

а
 

218.  Курманова Асият 

Рашидовна 10 52 Призер 

219.  Романов Александр 

Сергеевич 11 52 Призер 

220.  Кучмазокова Лана 

Суламбековна 10 56 Победитель 

221.  Мирошникова 

Ксения Вадимовна 10 54 Победитель 

222.  Шигалугова Самира 

Беслановна 10 58 Победитель 

223.  Барышникова 

Анастасия 

Алексеевна 11 54 Победитель 

224.  Никитина Дарья 

Андреевна 11 58 Победитель 

225.  Рыжкова Анастасия 

Сергеевна 11 54 Победитель 

226.  Усанова Анастасия 

Дмитриевна 11 58 Победитель 

О
Б

Ж
 

227.  Арсаев Сосланбек 

Асланович 10 140 Призер 

228.  Калмыкова Диана 

Аслановна 10 140 Призер 

229.  Кучмазокова Лана 

Суламбековна 10 130 Призер 



230.  Мастерко Ксения 

Романовна 

 10 140 Призер 

231.  Курманова Асият 

Рашидовна 10 180 Победитель 
О

Б
Ж

 

232.  Хавцуков Кантемир 

Димович 10 150 Победитель 

233.  Цвигун Елена 

Сергеевна 10 150 Победитель 

234.  Шигалугова Самира 

Беслановна 10 170 Победитель 

235.  Барышникова 

Анастасия 

Алексеевна 11 170 Победитель 

236.  Суворова Софья 

Андреевна 11 160 Победитель 

237.  Усанова Анастасия 

Дмитриевна 11 180 Победитель 

Ф
и

зи
ч

ес
к

а
я

 к
у

л
ь

т
у

р
а

 

238.  Харисова Альфия 

Арсеновна 8 71 Призер 

239.  Гудуев Ансар 

Заурович 8 62 Призер 

240.  Жемухов Марат 

Тимурович 8 71 Призер 

241.  Курманов 

Хаджимурат 

Рашидович 8 59 Призер 

242.  Уянаев Ислам 

Рустамович 8 57 Призер 

243.  Блянихов Салим 

Анзорович 9 53 Призер 

244.  Алоков Мурат 

Альбертович 10 58 Призер 

245.  Арсаев Сосланбек 

Асланович 10 68 Призер 

246.  Шаов Аслан 

Харабиевич 10 70 Призер 

247.  Карданова Камилла 

Руслановна 8 85 Победитель 

248.  Ашноков Амир 

Тимурович 8 77 Победитель 

249.  Надзиров Беслан 

Русланович 8 80 Победитель 

250.  Канукоев Амирхан 

Юрьевич 9 80 Победитель 

251.  Ткаченко Владислав 

Юрьевич 9 85 Победитель 

252.  Кабулова Илона 

Валерьевна 11 95 Победитель 

253.  Карданова Рузана 11 90 Победитель 



Андемиркановна 

254.  Суворова Софья 

Андреевна 11 80 Победитель 

Т
ех

н
о

л
о

г
и

я
 

255.  

Бедраева Дарина 

Шамильевна 6 44 Призер 

256.  Галачиева Наида 

Маратовна 6 46 Призер 

257.  Керефова Лолита 

Артуровна 6 46 Призер 

258.  Тлакадугова Динара 

Рушановна 6 52 Призер 

259.  Чеченова Дарина 

Аскеровна 6 46 Призер 

260.  Шабатукова Милана 

Аслановна 6 42 Призер 

261.  Дзасежев Алим 

Асланович 6 48 Призер 

262.  Лукьянов Андрей 

Александрович 6 61 Призер 

263.  Тимижев Беслан 

Асланович 6 61 Призер 

264.  Шейкин Ислам 

Азаматович 6 60 Призер 

265.  Ашхотова Наиля 

Анзоровна 6 59 Победитель 

266.  Гедгафова Тамара 

Артуровна 6 63 Победитель 

267.  Дягиль Полина 

Тимофеевна 6 62 Победитель 

268.  Емкужева Салима 

Беслановна 6 64 Победитель 

269.  Макулова Арианна 

Анзоровна 6 62 Победитель 

270.  Тлукашаева Дарина 

Германовна 6 64 Победитель 

271.  Дынников Никита 

Сергеевич 6 69 Победитель 

272.  Кушхов Идар 

Русланович 6 72 Победитель 

273.  Мендохов Ренат 

Мухарбиевич 6 72 Победитель 

274.  Боглачёв Никита 

Владимирович 7 67 Победитель 

275.  Калмыков Резуан 

Асланович 7 63 Победитель 

276.  Кертиев Кантемир 

Залимович 7 65 Победитель 

277.  Кочесоков Алихан 7 67 Победитель 



Хамедбиевич 

278.  Мальбахова Ирена 

Аскеровна 7 62 Победитель 

279.  Темирчиева Дарина 

Мухажировна 7 62 Победитель 

280.  Шабатукова Амина 

Аслановна 7 58 Победитель 

Т
ех

н
о
л

о
г
и

я
 

281.  Атакуева Алина 

Зауровна 8 67 Победитель 

282.  Дмитриева Злата 

Дмитриевна 8 63 Победитель 

283.  Лажараева Светлана 

Алимовна 8 63 Победитель 

284.  Титова Арина 

Станиславовна 8 65 Победитель 

285.  Харисова Альфия 

Арсеновна 8 62 Победитель 

286.  Блянихов Салим 

Анзорович 9 72 Победитель 

287.  Дышеков Тамерлан 

Алимович 9 84 Победитель 

288.  Лукьянов Владислав 

Геннадьевич 9 82 Победитель 

289.  Ткаченко Владислав 

Юрьевич 9 74 Победитель 

290.  Арсаев Сосланбек 

Асланович 10 78 Победитель 

291.  Хавцуков Кантемир 

Димович 10 76 Победитель 

 

 2. Объявить благодарность учителям ,участвовавшим в работе жюри 

предметных олимпиад и проверке олимпиадных работ. 

 3. Обсудить итоги школьного этапа Всероссийских олимпиад на 

педагогическом совете, заседаниях предметных методических объединений. 

 4. Продолжать целенаправленную работу по выявлению одаренных и 

способных детей, улучшать индивидуальную работу с ними по подготовке к 

муниципальному этапу олимпиад. 

 
 


